
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 14. 11. 2023 
Č. j.: MULTM/0092040/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0088457/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 28. 11. 2023 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane, 
 
dne 14.11.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost o sdělení 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) evidovaná pod č.j. 
MULTM/0088457/23/KST/ECh. 
 
Požadované informace: 

1) jaká jsou umístění stacionárních radarů (např. zařízení k okamžitému měření rychlosti 
pomocí indukčních cívek apod.) pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS 
souřadnice a směr případně jiné označení pro určení přesné polohy), které vlastní nebo 
provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální 
povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného 
zařízení na katastru Vaší obce.  

 2) jaká jsou umístění úsekových měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice 
počátku a konce úseku), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně 
využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je 
vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.  

 3) jaká jsou umístění (GPS souřadnice, směr) dalších technických zařízení zajišťujících 
dozor nad dodržováním dopravních předpisů (např. kamery dozorující jízdu 
na červenou apod.), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána 
k postihům za překročení maximální povolené rychlosti.  

   
 

  

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


   
  
  

2 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

4) jaká jsou umístění dohledových kamer, které nejsou využívána k postihům 
za překročení maximální povolené rychlosti, které se nachází na katastru Vašeho 
města. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení 
na katastru Vaší obce. 

Poskytnuté informace: 

Ad 1) Umístění stacionárních radarů pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu nejsou 
žádná a město nedisponuje zařízeními pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu. 
Tedy na základě nich ani nedochází k postihům.    

Ad 2) Umístění úsekových měření rychlosti vč. rychlostního limitu nejsou na území 
města žádná, město těmito zařízeními nedisponuje, a tudíž nedochází k postihům 
na základě provozu takových zařízení.   

Ad 3) Dalšími jinými technickými zařízeními, která by byla využívána k aktivnímu postihu 
za překročení maximální povolené rychlosti město opět nedisponuje, a tak nelze určit 
ani umístění takových zařízení.  

Ad 4) Na území města existují instalace dohledových kamer, které nejsou využívány 
k postihům za překročení maximální povolené rychlosti, jedná se o kamerový systém 
města. Vlastníkem kamerového systému je Město Litoměřice, provozovatelem Městská 
policie Litoměřice. 

Seznam kamerových bodů: 

KB1  Mírové náměstí 
KB2  Mírové náměstí 
KB3  Pekařská 
KB4  Máchovy schody 
KB5  Na Valech – Masarykova 
KB6  Na Valech – Sovova 
KB7  kruhový objezd Kocanda 
KB8  Želetická 
KB9  Městská nemocnice 
KB10 A.Muchy – Ladova 
KB11 parkoviště „Hvězdárna“ 
KB12 Na Valech – Veitova 
KB13 Park Václava Havla 
KB14 Park Václava Havla 
KB15 Pokratická – Březinova cesta 
KB16 Stránského 
KB19 most gen.Chábery – sever 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
  

3 | 3 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

KB20 most gen.Chábery – jih 
KB29 Nádraží ČD/BUS 
KB30 Tyršův most – Želetická 
KB31 Zahradnická 
KB32 Labská – skatepark 
KB34 Švermova 
KB35 Ledová plocha Kalich aréna 
MKB1 Seifertova – 28. října 
MKB2 Osvobození – Žižkova 
MKB3 „LUNA“ Stránského 
MKB4 Michalovická – hřbitov 
 
Umístění kamerových bodů naleznete zde: https://policie.litomerice.cz/mestky-
kamerovy-system/kamerove-body/ 
 
S pozdravem 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
https://policie.litomerice.cz/mestky-kamerovy-system/kamerove-body/
https://policie.litomerice.cz/mestky-kamerovy-system/kamerove-body/

